
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0290-R-2016 

Huancayo, 0 7 MAR 7(116 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 051-2016-0EDP/UNCP del 12 de febrero de 2016 a través del cual la Jefe de la Oficina de 
Empleo y Desarrollo de Personal remite la Licencia por Enfermedad del M.Sc. Carlos Ricardo Mora Valladolid, 
Docente nombrado en la categoría de Principal a T.C., adscrito a la Facultad de Zootecnia. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Constitución Politica del Perú en su Artículo 7° establece: "Todos tienen derecho a la protección de la 
salud, la del medio familiar y la de la comunidad así como el deber de contribuir a su promoción y defensa"; 

Que, el Artículo N° 24° inciso e) del Decreto Legislativo N° 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Público, señala como uno de los derechos de los servidores públicos hacer uso de 
permisos o licencias por causas justificadas o motivos personales, en la forma que determine el Reglamento; 

Que, con Resolución N° 4234-CU-2015 y N° 4407-CU-2015 se resuelve autorizar la vigencia de los instrumentos 
de Gestión y Administración Académica aprobado en el marco de la Ley Universitaria N° 23733, en aplicación de 
la quinta y decimo primera disposición transitoria del Estatuto en concordancia con la primera disposición 
complementaria transitoria de la Ley Universitaria N° 30220; 

Que, a través del oficio de la referencia la Jefa de la Oficina de Empleo y Desarrollo de Personal, informa que al 
referido profesional le corresponde la licencia por enfermedad de conformidad al certificado expedido por 
ESSALUD; 

Que, según Informe N° 0215-2016-0GAL/UNCP del 19 de febrero de 2016 el Asesor Legal, en aplicación al Art. 
24°, inc. e) del D. Leg. 276, Art. 110° inc. a) del D.S. 005-90-PCM, opina por la procedencia de la Licencia por 
Enfermedad; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° OTORGAR, en vía de regularización, LICENCIA POR ENFERMEDAD al M.Sc. CARLOS RICARDO MORA 
VALLADOLID, Docente nombrado en la categoría de Principal a T.C., adscrito a la Facultad de Zootecnia; de 
acuerdo al siguiente detalle: 

A cargo de la UNCP (Primeros veinte días de incapacidad) 
Del 25.01.2016 al 13.02.2016 	20 días 	CITT N° A-307-00011798-16 
N° DE DÍAS DE LICENCIA 	20 DÍAS 

Con cargo a ESSALUD (desde el vigésimo primer día de incapacidad) 
Del 14.02.2016 al 15.02.2016 	02 días 	CITT N° A-307-00011798-16 
N° DE DÍAS DE LICENCIA 	02 DÍAS 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración, a través de 
las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

rta _ Kístrese, 
o 

Aftto t,  
huks.,,(Y/. 11 G ROSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

,1/44F,L. DE 

10000111..  

ual-11.1  

Comum rl
úmplase 

0y1M- DEL C 
sP\ 	.". 

en.7 ? 1.  

• 
Tf5c4 	 pi? 

• 

,OKICTOIÉ:C(N-  D VÁSQU 
RECTOR 

Z CAICEDO AYRAS 

c.c. RectoradoNRAC/DGA/OC1 /Oficina General de Personall0ficina de Remuneraciones y Pensiones/Oficina de Escalafón Universitario/oficina de Empleo 
y Desarrollo/Oficina General de Asesoría Legal/ Fas. Zootecnia/inferesado /Archiyo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

